^ т м х
МЕТРОВАГОНМАШ

ПРИКАЗ

г. Мытищи

аешио т

Об обеспечении непрерывного процесса производства

Согласно Указу Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020
года № 239, Постановлению Губернатора Московской области от 04.04.2020 №
174-ПГ, Постановлению (письму) Главного государственного санитарного врача
по Московской области от 04 апреля 2020 №2978-р и Письму заместителя
председателя Правительства Московской области В.В. Хромова от 06 апреля
2020 № исх-5670/02.02

П Р И К А З Ы В А Ю :

1 Возобновить производственную деятельность АО «МЕТРОВАГОНМАШ»
в период режима повышенной готовности, с соблюдением всех санитарных
требований к организации работы предприятия, исключающих риски
инфицирования COVID-19, с 09 апреля 2020 года.

2 Установить численность работников, не подлежащих переводу на
дистанционный режим работы в связи с необходимостью их
непосредственного участия в обеспечении непрерывного производственного,
технологического и иных процессов, необходимых для обеспечения
функционирования предприятия (Приложение № 1).

3 Установить численность работников, подлежащих переводу на
дистанционный режим работы (Приложение № 2).

4 Установить численность работников, в отношении которых Указом
Президента Российской Федерации установлен режим работы нерабочего дня
с сохранением заработной платы (Приложение № 3).

5 Руководителям структурных подразделений ежедневно вести «Журнал
учета подписей работников о подтверждении сведений о заболеваниях и
контактах» в отношении работников, указанных в Приложение N2 1 к
настоящему приказу (Приложение № 4).

6 Начальнику отдела по работе с персоналом Иваньковичу П.Е. заключить
дополнительные соглашения к трудовым договорам о переводе на
дистанционный режим работы с работниками, указанными в Приложении № 2
к настоящему приказу.

7 Отделу документообороту направить настоящий приказ во все
подразделения.

8 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора
по персоналу и социальным вопросам Колганову В.Ю.

Генеральный директор